Ata nº 2.293, de 09 de outubro de 2017.

           11ª Sessão Extraordinária

 Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às dezoito

horas e trinta minutos, no Plenário Pedro Lucas. Reuniram-se os Vereadores

sobre a presidência do Presidente Vereador João Alberto Kunz e secretariada

pelo Vice-Secretário Vereador Roque Werner. O presidente abriu a sessão

saudando a todos os presentes e explicou que esta é uma Audiência Pública

para apresentação do Relatório de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde e

Assistência Social, Anexo I – Planilhas Financeiras do segundo quadrimestre

de 2017, junto ao Poder Legislativo em atendimento a Lei Federal 8639, de

27.06.1993, Decreto Estadual 39582, de 10.06.1999 e a Portaria do SES/RS,

78/2008. A seguir convidou ao Sr. Alessandro Ludiere Faiz para fazer a

apresentação do Relatório de Gestão. Tomando a palavra apresentou as

Planilhas Financeiras – 2º Quadrimestre de 2017 com as fontes municipal,

estadual e federal após quadro da Receita Vinculada à Saúde bem como a sua

despesa no período. Ao final colocou a palavra a disposição. Não havendo

mais nada a tratar o presidente agradeceu a presença de todos e deu por

encerrada esta Audiência Pública. Três Coroas/RS, 09 de outubro de 2017.